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• Kosto më e ulët e mundshme

• Pritjet për shërbime cilësore

• Pasoja të pranueshme mjedisore

Vizioni mbi gjendjen përfundimtare – ku po shkojmë?



Karakteristikat e sektorit të reformuar

• Konkurrencë në industri

• Zgjedhje për konsumatorin

• Stimulim për efikasitet dhe investime



• Sundimi i ligjit

• Autoritetet kompetente zbatuese

• Pavarësia në vendimmarrje

Kushtet e përgjithshme



• Institucionet që po lindin

• Interesimi i kallzuar

• Rezistenca ndaj ndryshimit të modelit

Sfidat



• Përfitime të cilat lehtë mund të demonstrohen

• Praktikat më të mira ndërkombëtare

• Përkushtimet qeveritare

Mundësitë



• Dialogu me akterë

• Përkrahja e legjislacionit

• Zhvillimi i kapaciteteve institucionale dhe njerëzore

Qasja dhe programi



• Industria racionale

• Kapitali nga sektori privat

• Qëndrueshmëria afatgjatë e sektorit dhe përfitimet
ekonomike

Rezultati


